2023年８月31日

各 位

(TEL. 0566-26-0301)

米国ケンタッキー州に自動車用内装部品を生産する

新会社（孫会社）設立のお知らせ

当社は、2023年８月31日開催の取締役会において、米国ケンタッキー州 クリスチャン郡

ホプキンスビル市に、自動車用内装部品を生産する新会社 TOYOTA BOSHOKU WESTERN KENTUCKY, LLC.

を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

  今後需要が高まることが見込まれるシート骨格機構部品を内製化することで、域内での

競争力強化を目指します。新会社は、トヨタ紡織100%出資の米州地域統括会社であるトヨタ

紡織アメリカ（米国ケンタッキー州、以下「TBA」）が出資し、2025年の稼働を予定しています。

米国に展開しているTBA拠点のほぼ中央に位置し、シートトラックやシートリクライナなど

のシート骨格機構部品を供給します。

２．設立する孫会社の概要

  （１）名   称    TOYOTA BOSHOKU WESTERN KENTUCKY, LLC.

  （２）所 在 地    米国 ケンタッキー州 クリスチャン郡 ホプキンスビル市

  （３）代 表 者    未定

  （４）設 立 年 月    2023年９月

  （５）主な事業の内容  自動車用内装部品の生産

  （６）決 算 期    ３月31日

  （７）従 業 員 数    約140名（2025年計画）

  （８）主な事業所    （所在地に同じ）

  （９）資 本 金      134.8百万ＵＳドル（約190億円、１ドル＝141円）

  （10）株 主 構 成    TBA 100％

３．今後の見通し

  2023年度の業績への影響は軽微であります。

ご参考にプレスリリースを添付いたします。

 以 上

会 社 名 ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  白 柳  正 義

（コード番号 3116 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先 総 務 部 長 三宅 正光

トヨタ紡織、米国ケンタッキー州に

自動車用内装部品を生産する新会社を設立

トヨタ紡織株式会社（本社：愛知県刈谷市、取締役社長：白柳 正義）は、米国ケンタッキー州

クリスチャン郡 ホプキンスビル市に、自動車用内装部品を生産する新会社 TOYOTA BOSHOKU WESTERN

KENTUCKY, LLC.を設立することを決定しました。

今後需要が高まることが見込まれるシート骨格機構部品を内製化することで、域内での競争力

強化を目指します。

新会社は、トヨタ紡織 100%出資の米州地域統括会社であるトヨタ紡織アメリカ（米国ケンタッ

キー州、以下「TBA」）が出資し、２０２５年の稼働を予定しています。

米国に展開している TBA 拠点のほぼ中央に位置し、シートトラックやシートリクライナ

などのシート骨格機構部品を供給します。

＜新会社の概要＞

１．会社名 TOYOTA BOSHOKU WESTERN KENTUCKY, LLC.

２．設 立 ２０２３年９月

３．所在地 米国 ケンタッキー州 クリスチャン郡 ホプキンスビル市

４．資本金 １３４．８百万ＵＳドル（約１９０億円※）

５．出資比率 TBA １００％

６．生産品目 自動車用内装部品

（シートトラック、シートリクライナ、モーターwithギア 等）

７．操業開始 ２０２５年（予定）

８．従業員数 約１４０名（操業時予定）

９．投資額 約２２５百万ＵＳドル（約３００億円※）

10．用地面積 約４９エーカー （約１９８，０００m2）

11．建屋面積 約３０，４００m2

※為替レートは、1USドル= 141円で計算

以 上

News Release
２０２３年８月３１日

トヨタ紡織株式会社